51 ]
| 4-’3 .
1 _ Q(, 06 25 1

Republlka ¢ Komves
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
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PROCESVERBAL
NGA MBLEDHJA E PESTE E RREGULLT E KUVENDIT TE KOMUNES SE
VUSHTRRISE, PER VITIN 2025, MBLEDHJA E MUAJIT MAJ E MBAJTUR ME: 03
QERSHOR 2025

Mbledhja ésht€ mbajtur né sallén e Kuvendit t€ Komunés s&€ Vushtiris€, dukc filluar n€ orén 10:33.
Né kété mbledhje ishin t€ pramshém anétarét e Kuvendit t&€ Komunés s€ Vushtrrisé: Adnan Lahu,
Agron Pércuku, Ali Januzi, Arlind Gogolli, Basri Menxhiqi, Behar Duraku, Bekim Zabérgja,
Blerina Shala, Bujar Pllana, Edona Gashi, Faton Hyseni, Leonora Gérguri, Fakete Dushi, Fatmire
Cecelia, Gresa Muli, Gentiana Rama, Kushtrim Hyseni, Mek Selaci, Jeton Gjaka, Refik Maloku,
Ramadan Parduzi Mensur Kastrati, Mensur Kasumi, Nurie Halili, Mentor Hasani, Mentor Ferizi,
Nurten Cerkezi-Gjyshinca, Nasuf Aliu, Sylejman Meholli, Shkelzen Xhaferi, Ymer Haradinaj dhe

Z0jé Hajrizi.
Munguan: Agim Bregaj, Melihate Basholli-Latifi dhe Spasoje Stefanovig.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Refik Maloku, anétar i kuvendit, duke e z€vend&suar znj. Melihate
Basholli-Latifi, Kryesuese ¢ Kuvendit, i cila konstatoi se n€ sall€ jané prezenté 32 anétarg t&
kuvendit dhe kuorumi &shté i ploté pér zhvillimin ¢ punimeve t€ mbledhjes plenare dhe pér marrje
té vendimeve t€ plotfuqishme, andaj procedoi me rendin e dités.

7€ pranishém né kété mbledhje ishin edhe kryetari i komunés z. Ferit Idrizi, pérfagésuesi i KFOR-
it, pérfagésuesi i OSBE-sé, pérfaqésues té mediave 1€ shivuara dhe elektronike, pérfagésues té
shogérisé civile.

Refik Maloku anétar i kuvendit-pasi hapi mbledhjen konstatoi se ka kuorum té€ mjaftueshém pér
mbajtjen dhe marrjen e vendimeve té plotfugishme, deklaroi se pér pikat lidhur me kémbimin e
pronés komunale, ai e njoftoj kuvendit se bazuar né rregulloren e punés sé€ kuvendit, 1 bie ta drejtoj€
mbledhjen e kuvendit né mungesé t€ kryesueses sé€ kuvendit.

Leonora Gérguri, anétare e kuvendit- duke ju adresuar kuvendit dhe qytetaréve t&€ Komunés sé&
Vushtrrisé deklaroi: Komuna e Vushtrrisé, pérkundér faktit g€ ka kontrata qindra mijéra euro pér
hartimin dhe mbikéqvrjen e projekteve, gati secilin projekt éshté duke e rregulluar nga dy heré.
Rasti me i ri €shté rrethi tek parkingu néntokésor ku pasi u ndértua njé rrethe i gjere ,prape u ndérhy
né t&€ pér ta zvogéluar. Kryetar a keni ndérmarré masa ndaj kompanive qé€ po i hartojné dhe po 1



mbikégyrin kétlo projekte. Kryetar pate premtuar se rruga “Pandeli Sotiri”™ do 1€ périundoj deri né
fund té marsit. Rruga jo gé nuk ka pérfunduar ende por edhe ajo pjese g€ Eshté kryer pre herén ¢
dyte éshté kryer né ményré shumé té dobét dhe me siguri do t€ keté nevojC té rregullohet pér heré
1& treté. Fau i projekteve t€ késaj qevenc po mbetet tek shprehja c treta € verteta,

FEdona Gashi, anétare ¢ kavendit-vierésoi se kryetari t€ komunés | ka shkuar komplet mandati,
duke u marré me projektet e mandatit té kaluar té udhéhequr nga LDK-ja, ai nuk ¢ ka dérguar deri
né fund asnjé projekt dhe se ndoshta éshté duke pritur g€ projektet c tij ti pérdor si trofe fushate,
duke filluar nga parkingu néntokésor i cili projekt éshté njé nd¢r projektet mé skandaloze gé si
kryetar i komunés e ka zhvilluar, Kjo edhe pér fatin se ai projckt nuk &shi€ duke u kryer sipas
afatcve, dhe gé i ka dérmuar biznesct né at€ pjesé té sheshit duke i falimentuar ckonomikisht ato
biznese. Mu pér kété projekt kryetarin duhet ta vret ndérgjegjja pér keqpérdorimet me kété projekt
sepse ai projekt nuk e ka as planin e fizibilitet edhe pse disa heré LDK né kuvend ¢ ka kérkuar até.
MBeé tej deklaroi se kané béré prerje té rrugéve pa njé analizé t€ miréfillt€ duke shkaktuar kaos né
téré gytetin. Edhe ato hapésira té gjelbérta q¢ kané ekzistuar kryetari i ka shkatérruar duke ¢
betonuar térésisht gytetin. Prandaj kryetari aktual 1 komunés mundct me gené njeri 1 miré por 1
nj&jti nuk diné t€ geverisé me komunén dhe kjo duhet pranuar.

Sylejman Mcholli, anétar i kuvendit-duke ju adresuar kuvendit dhe gytetaréve t€ Komunés sé
Vushtrris¢ deklaroi: jeni né fundin ¢ mandatit té qeverisjes Idrizi, dhe kjo qeveri pér asnjé moment
nuk ka déshmuar aftési pér geverisje t€ miré, t€ aft€ dhe progresiste né t€ mir€ ¢ qytetareve té
komunés s€ Vushtrris€. Prandaj kryetari 1€ komunés 1 kaloj mandati pa pérfunduar asnj¢ projekt
madhoré edhe pse i ka prezantuar dhe shpérfaqur para publikut me pompozitet, t€ gjitha kéto e
kané shndérruar komunén e Vushtrrisé né njé kaos t&€ vértel€ urban né nj€ kaos t€ vértcté né
komunikacion né ato té nyejve kryesorc t¢ qytetit dhe ato hidro-sanitare gjithgka duke shkatérruar,
betonuar dhe duke u 1€né pérgjysmé. Tashmé jemi déshmitar t€ shkaktimit t€ njé gjendje t€
tmerrshme t& pluhurit dhe baltés né qytet, g¢ démton rénd¢ kualitetin e jeté dhe shéndetin ¢
qytetaréve, dhe tani Eshté béré e pamundur g€ qyietarét ti marrin f€mijét e tyre pér t€ dalé né rrugé
pér té 1évizur pér shkak té shkatérrimit té€ rrugéve. Kryctari kishte premtuar g€ pCr gjasht¢ muaj do
ta béj zgjidhjen e problemit té ujit t& pijes, kjo lere qC nuk éshté béré, por nuk i ka futur as 6 fshatra
t¢ reja né sistemin e ujésjellésit pér katér vite me radhé jané tepér shumé pér t€ déshtuar pér
shtrirjen e rrjetit t& vjit né ato vende ku nuk ka ujé. Eshté lidhur kontrata me vleré mbi 300 mijé
euro pér trajtimin € genve endacak dhe prapé gjithandej gytetit i kemi genét endacak, dhe kjo
déshmon se géllimi ka gené vetém t& jepet kjo kontraté por jo té béhet zgjidhje. Kryetari ka
déshtuar té béj rregullimin e punéve mbi toké dhe po provon t& béj digcka néntoké. Ai parking
néntokésor aty ¢ ka shémtuar gytctin, scpse nése shkon tek ajo pjesé e parkut g€ ka mbete vetém
me ski-lift mundesh me kaluar né shesh t€ gytetit ose me shkallé clektronike nése jané planifikuar
t& vendosen. E keni shémtuar qytetin me ato kioska g€ jan€ nxjerr aty, sepse tendenca pér té nxjerr
lokale duke ¢ ngushtuar rrugén publike éshté absurd i 1lojit t€ veté. Pérpos késaj ju do t€ keni
problem me ndarjen e atyre lokaleve-kioskave, sepse nga partia do t€ bé&jné presoni pér ti marré
njerézit e partisé ato lokale. Pér mé tepér i me kéto punime né shesh i keni falimentuar ato biznese
duke 1 bllokuar dhe duke mos iu ofruar asnjé ndihmé nga komuna. Pastaj rruga qe njihel nga té
gjithé prej stacionit t& autobuséve deri tek kisha, ka qené ndér rrugét mé t€ mira t¢ komunés,
kryetari shkon dhe e shkatérron até rrugé duke i prer¢ kapakét e pusetave dhe duke tentuar gjoja
té rindérto] digka né té dhe kjo €shté e pakuptimté. M& tcj nuk ke sjell€ asnjé strategji pér zhvillimin
e gjithmbarshém t€ komunés pér mandatin ténd katér vjecar dhe kjo éshté pér keqardhje dhe pér
¢do kritiké. Mandej nuk ka e sjellé Plani zhvillimor Komunal edhe psc ke premtuar dhe plani
aktual ka skaduar, né ndérkohé 1éshohen leje ndértimore pa kurrtaré kriteri dhe ndértimet po béhen



vend e pa vend gjithandej gytetit, Nuk keni dhe nuk kent sjell€ strategji pér arsim, per shéndetési
pér zhvillim ckonomik, dhe sc punohet krejtésisht né ményré ad-hoc, duke dhén€ njé kontraté njé
tender pér diké dhe duke marré menaxheré (& kontratave nga komunat tjera. N& fund tha se kryctari
i komunés duhet 1 iu kérkoj falje gytetaréve té komunés pér déshtimet e tij dbc singerishi ndjené
kegardhje pér déshtimet sepse né fund t& fundit Vushtrria Eshté qytet i té& gpth¢ neve pa dallime
politike.

Adnan Lahu, anétar i kuvendit-fillimisht ai i uroj miréseardhje kryetart t€ komunés né seancén
e kuvendit, pér faktin se ai né dy apo tri scancat ¢ fundit nuk prezanton fare né seanc¢ duke ikur
nga pérgjithésia e ballafagimit me faktet dhe me déshtime c tij, por edhe me plrballje me
argumentet e opozités, Tutje shtoj s¢ gjendje né gytetin e Vushtrris€ €shi€ e mjcrucshme, sepse
nuk ke sc kah kalon pér shkak té kaosit. Komuna e Vushtrrisé ka kontraté pér hartimin e projckteve,
dhe ka kontraté pér mbikégyrjen e projekteve ku shpenzon me dhjeta mijéra curo. Por fatkeqésia
géndron se shumica e projekteve €shté duke punuar me nga dy apo tri her¢ sig €sht€ p.sh. rr. N¢
Begaj, mandej rrethi tek parku i1 gytetit, rr. Pandcli Sotiri, pastaj projektet tck trashégimia kulturorc
e t& ngjashme. Lidhur me ¢é€shtjen e ujit té pijes deklaroi se né mandatin e kaluar me 1.7 milion
euro éshté furnizuar dhe shtrité rrjetit i ujésjellésit né 75% té Komunés sé Vushtrris€, ndérsa tani
anomalia géndron se pér 25% t& mbetur komuna po tenton pér disa heré té lidh€ kontraté né vleré
prej 3.4 milion euro, ndérsa ishtc propaganduar tej mase se jan¢ marré nga 80€ pér kygje né rrejt
té ujésjcllésit, por ngjashém ka vepruar edhe geveria aktuale lidhur me renovimin ¢ bancsave té
bardha ku qytctarét jané detyruar t& participojné mc 100 € ndérsa né€ fund i kan¢ kthyer ato para
dhe pse ka ndodhur kjo, ndérsa aty jané ngritur disa skele gjoja se po punohet por qytetarét jané
duke e par€ se si po punohet né Vushtrri.

Mek Selaci, anétar i kuvendit-kérkoj sqarime nga kryetari i komunés lidhur me njé vizité
studimore q& ka ndodhur né muajin maj nga zyrtarét e Drejtoris¢ s€ Adminisiratés, duke e sjellé
vendimin pér ndarjen e shumés s¢ mjeteve financiare né vleré prej 2000 € pér até€ vizité, listén e
piesémarrésve né até vizité, sepse ka informata qé ka pasur persona qé nuk jan¢ farc zyrtar t€
komungs, si dhe njé arsyetim se cilat kané gené pérfitimet e komunés nga kjo vizit¢ komuna e
Vushtrris€ nga kjo vizité.

Ramadan Parduzi, anétar i kuvendit-kérkoj nga Drejtori 1 Drejtoris¢ pér Kulturé, Rini dhe
Sport, qé té béhet transparent procesi i ndarjes s¢ subvencioneve né fushén e Kulturés, Rinis dhe
Sportit, duke dérguar informaté me shkrim pér pérfituesit OJQ-té si dhe pronarét e kétyre OJQ-ve
me emér dhe mbiemér, ashtu gé té béhet transparenté ky proces dhe t&€ kemi llogaridhénie pér
ményrén e shpenzimit té parasé publike.

Faton Hyseni, anétar i kuvendit-tha sc ¢shté fakt i ditur gé fushata parazgjedhore zgjaté 30 dité,
por si duke kétu né kuvendin e komunés sé Vushtrris€ paska filluar kjo fushaté mé herét meé heré
pér mé tepér se 100 dité deri tck ky proces. Duke sqarnar pér qytetaré ¢ komunés ceku se nuk
mund té thuhet se kryetari aktual i komunés nuk ka punuar scpse né€ baz€ t€ t€ dhénave t€ fundit 1€
GAP-it, organizaté kjo ¢ cila ka konstatuar se prej 51 premtimeve té kryetrarit t€ komuncs 33 sosh
jané pérmbushur deri né gershor t€ vitit 2024, dhe nése két€ e shprehim né plrqindje 1 bie se
realizimi i premtimcve &shté né masén 65% dhe kur t€ Hogaritim edhe vitin 2025 at¢heré del se
kryetari i ka realizuar né masén gati térésore premtimet ¢ tij. Prandaj duke i marr€ pér baz¢ t€ gjitha
kéto fakte atéheré duhet ditur se kur duhet kritikuar scpse kritika duhet t€ jet€ ¢ bazuar sepse
ndryshe léshohemi né retorik boshe dhe né propagandc.

Gresa Muli, anétare ¢ kuvendit-tha se tashmé po shihet se kryetari 1 komunés 1 ka filluar
pémjéheré té gjitha projektet, né t€ gjitha rrugét ¢ komunés, por asnjé nuk ¢ perfunduar t¢ gjitha
kané mbetur pérgjysmé. Kjo bazohet edhe me faktin se né fshatin Sfaragak prej dhjetorit t€ vitit t¢



kaluar &shié prishur rruga dhc jané sjcllé kockat pér trotuar dhe nga at€herc dert tant nuk éshté
ndérmarré asnjé veprim. Né kété kontekst vlerésoi sc me nénkalimin g€ &sht€ ber€ aty pari jo né
ményre e duhur, jané duke u rrezikuar fémijét qé shkojné shkollé kjo edhe pér faktin se nuk rruga
éshté ¢ demoluar, dhe ka pengesa pér kalimtarét dhe sidomos pér t€mijét. Prandaj pér hir té
korrcktésisé kérkoj nga kryetari té di se kur do 1€ pérfundoj kjo rrugé.

Fatmire Cecelia, anétare e kuvendit-duke ju rcferuar ndarjes s€ subvencioneve né fushén c
kulturés deklaroi se ka pranuar disa shqetésime nga disa klube sportive pér ményrén e ndarjes sé
subvencioneve, ajo shprehu déshirén q¢ t¢ sillen té gjitha aplikacionet prej klubeve dhe OJQ-ve,
sepse jané disa prej tyre qé asnjéheré nuk jané shpérfaqur sc ckzistoj si OJQ dhe t€ njéjtat jané
pérfitucsc dhe jané pérjashtuar klubet tona sportive dhe OJQ-té tona kétu né Vushtrri. Ajo potencoj
se shumé shpcjt partia né pushtet &shté mobilizuar dhe ka formuar OJQ t€ rcja pér t€ pérfituar né
baza partiake, personale dhe familjare duke iu ndaré subvencione gruas, djalit, vajzeés ¢ familjaréve
tjcré. I gjithé démi &shté béré se nuk jané subvencionuar klubet sportive dhe rinia Vushtrriase g€ e
kané merituar dhe qé kané korrur suksese né kéto fusha. Né fund tha se sportisti Rilind Musa,
prapé ka fituar dy ¢gmime né arenén ndérkombétare dhe ai nuk &shté subvencionuar dhe as qé éshté
nderur me ndonjé dekoraté pér kété vit.

Ferit Idrizi, kryetar i komunés-pasi i pérshéndeti gjithé t& pranishmit, u pérgjigjc n¢ deklarimet
e anétaréve t& kuvendit ku ceku: se rreth rrotullimi tek parku i qytetit dhe Rr. Pandcli Sotiri, ai
sqaroi sc ai rreth ka gené i planifikuar g€ t&€ ndértohet po ka qené kérkes¢ ¢ qytetaréve q¢€ ai té
béhet mé i vogel, sepse ka gené i dizajnuar gé t&€ mos lejohen automjet ¢ rénda kamionét dhe
autobusét té qarkullojné andej, deh pasi kemi marré edhe mendimin ¢ profesionistéve té fushe
inxhinieréve dhe arkitektéve kemi vendosur qé ai rreth t€ jeté mé i vogél. Sai pérket rrugés “Pandel
Sotiri” ceku se pér heré té paré po dégjon se ajo rrugé nuk éshté punuar si duhet sepse e njéjta
éshté ndértuar me gjithé infrastrukturén e mundshme pérejcllése néntokésore dhe kané mbetur
vetém t& higen shtyllat clcktronik dhe t€ vendosen trupat ndrigues. Lidhur me plamin ¢ fizibilitetit
pér sheshin ¢ qytetit njoftoj se ai plan €shté béré dhe t€ nj&jtin mund ta sjellim apo edhe anctarja e
kuvendit znj.Gashi mund té béj kérkesé pér ta marr até plan. Lidhur me prctendimet € anétarit &
kuvendit z.Meholli, vlerésoi se éshté vértet se kané nisur shumé puné pémjchere por edhe se kané
gjetur shumé puné té pa kryera dhe prandaj éshté dashur t€ fillohen shumé puné si p.sh. rinovimi
i objektit t& Arkivit té Qytetit g€ po duke shumé bukur, dhe sikur ky objekt t€ ishte i pérfunduar
nuk do té kishte pasur nevojé té fillohet me kéto puné. Mé tej rregullimi i sheshit * t€ Lirisé” q&
éshté afér shtépisé sé Kulturés “Hasan Prishtina” éshté duke u ndértuar dhe i ka dhéné njé pamje
té bukur asaj pjese té qytetit, dhe edhc ky projekt nuk ka gené i pérfunduar né€ mandatin e kaluar.
Mandej rruga pér Dumnicé t& Poshtme deri né Dumnicé€ té Llugés me gjaté€si 10 km &shté
pérfunduar tani, rruga Akrshticé-Balincé qé ka gené njé rrugé shumé e démtuar ajo €shté rindértuar
dhe &shté béré shumé miré. TE gjitha kéto rrugé dhe projekte do ta transformojn€ qytetin dhe éshté
normale qé gjaté punimeve té kcté edhe pluher dhe balt, por shumé shpejt kéto projekte do té
pérfundohen dhe gjaté verds kur t€ vijné bashkatdhetarét nuk do té€ keté tclashe nC I¢vizje t€
njerézve dhe automjcteve. Pastaj rrugét Rexhep Musa dhe Farku Beqiri, ceku sc jan€ rregulluar
né fund té mandati, por q¢ peshat e rénd i kané lékundur kapakét e pusetave, por g€ edhe kjo
problematiké ¢shté duke u zgjidhur sepse ky projekt éshté duke shkuar sipas dinamikes sé€ tij. Po
ashtu &shté edhe rr.”Lumni Surdulli” g€ éshté kryer dhe éshté béré nj€ puné ¢ mrekullueshme qé
nuk ka ndodhur mé herét. Prandaj ka edhe shumé e shumeé projekte qé jan€ pérfunduar dhe g€ jané
né pérfundim e sipér dhe kjo po i bie se po pérfundohen né prag t€ fushatés zgjedhor por kjo ka
ndodhur pér shkak t& dinamikés dhe afatit t& projekteve, por kjo nuk shkakton ndonj€ problem pér
t€ personalisht sepse akoma nuk e ka ndaré mendjen se a do t&€ kandidohet sérish pér kryetar té



komunés kété gjé éshté duke ¢ menduar. Lidhur me deklarimet ¢ anélant (¢ kuvendit z.1ahu se
75% ¢ komunés ka gené ¢ furnizuar me ujé té pijes ceku se nése kjo do t€ 1shte e vértel at€herc a:
publikisht do t¢ kérkonte falje por kjo nuk &shté ¢ vértet. Ai njofio) se &shté bére plani pér studimin
¢ fizibilitetit pér ujésjellésin gé do 1& béhet pérmes pompave dhe sistemit t€ mbushjes s¢ bazenit ¢
qé mendon se do & jeté njé projekt i géndrueshém. Lidhur me pyetjen e anctarit t¢€ kuvendit z.Sclaci
pér vizitén né Shkodér njoftoi se ajo éshié realizuar pér praté zyrlar (€ komunés dhe €shté bére pér
nder té datés 8 mars. Pér ¢éshtjen e ngritur nga z.Parduzi, pér pérfitimet ¢ OJQ-ve, do t¢ kérkon
nga Drejtori 1 Kulturés gé 1€ sillet ajo listé ¢ pérfitucsve gé ta kemi njé pasqyré t€ qartC. Lidhur me
ndarjen e subvencioneve né sport kulturé dhe rin ceku se ato subvencione jan¢ ndar¢ pérmes nj¢
komisioni qé ka gené plotésisht i pavarur dhe nuk ka interferuar asnjéher€ si kryetar 1 komunds.
Pér mé tepér si komuné pér kété mandat ka pasur njé rritej t& investimit pCr rinin pér studentét pér
bursa dhc pérkrahjen t¢é sportit pérmes sponsoréve. Lidhur me bllokimin e dy projekteve té
trashégimisc¢ kulturorc ai tek ura e gurit dhe tek Kalaja ceku se n€ bashképunim me Ministring e
Kulturés shumé shpejt kéto projekte do té zhbllokohen. N& fund duke 1 falénderuar 1€ gjith€ pér
propozimet, vérejtjet dhe kritikat vlerésoi sc pér t€ gjitha punét dhe projektet brenda kétij mandati
vlerésimin dhe vulén do 1a japin gqytetarét ¢ Komunés s€ Vushtrrisé.

Refik Maloku anétar i kuvendit-né cilésiné e kryesuesit t& mbledhjes, njoftoj kuvendin sc si
materiale shiesé kané ardhur 3 pika shtesé pér tutje né rendin e dit€s né ¢” rast fjalén ja kaloj
Drejtori té Kadastrit pér ti prezantuar dhe arsyetvar kéto pika té rendit té ditCs. Po ashtu a1 sqaro:
dhe kérkoi q¢ tck pika numér 2 né renditjeje propozim —vendim pér ndarjen e dekoratave té futen
bashkérisht edhe dy propozime té reja pér ¢gmimin “krenaria e Sportit” dhe até ¢mimi krenaria e
sportit Erjon Morina post-mortum dhe Klubi i Tifozéve “Forca” Krenaria e Sportit” po ashtu.
Prandaj kéto dy propozim inkorporohen tek pika 2 e rendit 1€ dités.

Remzi Ahmeti, drejtor i DGIKP-sé- prezantoj dhe arsyetoj para kuvendit tri ptka t€ rendit ¢
dités pér kémbim té pronés komunale ku dy prej tyre kané gené edhe né seancén ¢ muajit prill dhe
i kané kaluar té gjitha procedurat ligjore sepse e kané marré edhe vlerésimin € Mimistris€ s¢
Financave, kéto pika pér inkorporim ne rendin e dités jané kérkesa ¢ Bashkésis€ Islame si
propozim- vendim pér miratimin ¢ propozimit té Kryetarit t&¢ Komunés pér kémbimin e
pronés s¢ paluajtshme Kkomunale me pronén private, zgjerimin e rrugés; ri-rregullim t¢
kufirit té pronés te SHMU “Ali Kelmendi” né Vushtrri, sipas gjendjes faktike, pika ¢ dyt¢
&shté Propozim-vendim pér miratimin e propozimit 1¢ kryetarit té komunés pér kémbimin e pronés
sé paluajishme komunale me pronén private pér zgjerimin e Rrugés. "Gj.K. Skénderbeu” né
Vushtrri; si dhe pika e treté éshté kérkesa qé ka ardhur sot pér kémbim prone si propozim-vendim
pér miratimin ¢ propozimit té Kryetarit t¢ Komunés, pér kémbimin e pronés sé
paluajtshme komunale me pronén private, zgjerimin e rrugés; ri-rregullim té kufirit té
pronés né rr. “lsmail Parduzi” né Vushtrri, sipas gjendjes faktike.

Adnan Lahu, anétar i kuvendit-n¢ cmér té grupit kuvendar t&€ LDK-s€ propozoi qé t€ futct né
rendin e dités propozim pér rritjen ¢ pagave té punétoréve t¢ Ndérmarrjes “‘Pérparimi” duke marr¢
pér bazé se paga e tyre &shté ¢ barabarté me pagén minimalc né Republikén e Kosoveés si dhe duke
marré pér bazé shkallen ¢ inflacionit q€ éshté shkaktuar n¢ vendin toné.

Sylejman Meholli, anétar i kuvendit-lidhur me ¢éshtjen € kémbimit t€ pronave ato nuk e kané
kaluar filtrin ¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa, dhe t& njéjta jané proccduar vetém para pak
minutash edhe psc vierésimet nga Ministria e Financave jané béré para m¢ teper se dy jave dité€sh.
Tutje propozoi q& t& futet né rendin e dités njé kérkesé si propozim-vendim pér ofrimin e ndihmés
financiarc pér njé rast i cili tash e disa dité éshté duke kérkuar ndihmé financiare prej njerézve t€
vullnetit miré sepse kostoja e trajtimit jashté vendit &shté tepér e larté prej 52,000.00 € béhet fjalé



pér njé 18mijé Leomt Reimann, nga Vushtrria, andaj kérkoj edhe nga kryetart 1 komunés (€ ta
shikon dhe ta pércakton shumén ¢ mjcteve financiare sipas mundésise.

Fatmire Cecelia, anétare e kuvendit-propozoi g€ t& futet né rendin ¢ dités njé€ kérkesc s1
propozim-vendim pér ofrimin e ndihmés financiare pér 2z Rexhep Hajredin pér ndértimi ¢
shtépisé sé 1ij nga fshati Stanoc i Epérm t& cilit gjaté vitit 2020 vérshimet 1a kishin shkartuar
shiéping dhe nga viti 2020 ai jeton me qira né Vushtrri, kérkoj g€ té apostrofuant 11 ndahet vicra
financiarc prej 20,000.00 €.

Faton Hyseni, anétar i kuvendit-vlerésoi se propozim pér ndarjen ¢ ¢mimil “Krenari ¢ Sporti™
pér Grupin e Tifozéve “Forca” nuk éshté konform rregullores sepsc ky ¢mim ndahet pér sport pér
individ-sportisté pér arritje kulminante si dhe pér sporte kolektive pér klube sportive, ¢ né rastin
konkret grupi Forca nuk &shté klub sportiv. Né kété kontekst ka rrezik g€ kjo pike e rendit 1€ dités
dhe ky vendim té kthehet i kundérligjshém nga ana e MAPL-se.

Ali Januzi, anétar i kuvendit-c mbéshteti propozimin qé t€ ndahet ndihmé financiare pér 7.
Rexhep Hajredinin, t& cilit 1 éshté shkartuar shtépja nga vérshimet dhc 1 nj€jti e ka bazén
ekonomike shumé té dobét.

Ferit Idrizi, kryetar i komunés-lidhur me propozimin e z.Lahu pér rritje t€ pagave pér punétoret
e “Pérparimit” éshté propozim shumé i drejt dhc humang, dhe njoftoj se kjo ¢éshtje &shté€ diskutuar
né bordin ¢ drejtoréve dhe Komisionin ¢ Aksionaréve té Kompanisé, por beson se ky vit fiskal
éshté tejet sfidues pér shkak té deballancimit g€ ka shkaktuar Kontrata Kolektive ¢ Arsimit dhe
Shéndetésisé dhe borxhet q¢ kané rrjedhé nga ana e saj. Prandaj vendimin p€r rrifjen € pagavc ¢
merre bordi drejtucs i Kompanis€, dhe propozoi qé kjo ¢éshtje t€ shtyhct pér ndonjeé mbledhjc
tjetér t¢ analizohet dhe t€ bihet njé vendim i drejt dhe i ligjshém. Lidhur me propozimet pér
dckorata vlerésoi se vullneti éshté & ato 1& ndahen por vetém brenda rregullores sé kuvendit.
Adnan Lahu, anétar i kuvendit-tha se ¢ mirckupton faklin se vendimet kur merren duhet t&
analizohen dhe mé pas té aprovohen. Ai &shté pro € t€ ndihmohcn ata punétor, por shtoj se €shté
i mendimit qé Komuna Drejtoria ¢ Financave sé bashku me Ndérmarrjen 1€ b&n¢ nj¢ analizé dhe
mé pas té sjellél né kuvend propozimi pér rritjen e pagave pér ata punétor. Pra a1 e tErheqé
propozimin e tij me kusht q¢ pas analizé té sillet propozimi.

Fatmire Cecelia, anétarc ¢ kuvendit-tha se vendimeve pér ndarjen e ¢gmimit “Krenaria € Sportit
”” duhet né vendim té in pércaktohet edhe vlera apo shuma e mjeteve financiare g€ iu takon né bazé
té rregullorgs.

Ramadan Parduzi, anétar i kuvendit-propozoi q¢ tek ¢mimi “Krenaria e Sportil” té futet edhe
ndarjc ¢ kétij gmimi pér Klubin e Hendbollit vajzat U-16 q€ jané kampion i Republikés s€ Kosovés.
Adnan Lahu, anétar i kuvendit-lidhur me propozimet pér kémbimin e pronés kérkoj qé kéto
propozime té dalin né volim né ményr¢ individuale, arsyeja ¢shté se njéri nga propozimet
konkretisht ai tek rr. Gj. K. Skénderbeu ka ankesa nga ana e disa qytctaréve té cilét po pretendojné
se po mbyllet rruga, ai kérkoj qé ky propozim té térhiget ndérsa né t€ kundértén grupi kuvendar i
LDK-sé do té votoj kundér.

Jeton Gjaka, anétar i kuvendit-tha sc propozimi pér rritjcn e pagave pér punctorct ¢ N.P.L
Pérparimi, éshté miré gé kur t& vjen né seancén e ardhshme t€ pérfshihen cdhc punétoret qé
punojné népér shkollat e komunés. Po ashtu €shté miré té béhet nj€ analiz€ se si géndron puna me
pagat nga Drejtori i Kompanisé dhe i stafit administrativé dhe t& analizohet se a duhct q€ edhc kéta
té futen né kété rritje pagash. Tck kémbimi i pronave ceku sc nuk e di se pérsc ka nevoj tC bchet
kémbim pronash tek rruga “Ali Kelmendi” ku shihet se trotuari €shté komplet n€ pronési komunale
dhe se Bashkésia Islame ka mjaft prona. Tek rruga GI.K. Skénderbeu shihct se kemi nj€ rrugé t&
bllokuar, prandaj propozoi qé t€ ngritét ndonjé komision g€ do ta shikontc gjendjen n€ teren dhe



mé pas t€ merret nj¢ vendim i drejt dhe i ligjshém. Kérkoj g€ kéto pika 1€ shtyhen pér ndonjérén
nga seancat € ardhshme ashtu gé t€ analizohet miré gjendje para se t¢ merret vendimi pér kéto
¢shtje.

N&é vazhdim kryesuesi i mbledhjes 7. Refik Maloku, konstatoj se prezent jané 31 anétar &
kuvendit dhe me pas né ményré individuale i hodhi né votim pikat ¢ dérguar si materiale
shtesé dhe até si né vijim:

Pas votimit kuvendit me vota “unanime” aprovoj pér inkorporim né rendin e dités
propozim-vendimin pér ofrimin e pérkrahjes financiare pér Leonit Reimann.

Kuvendit Pas votimit kuvendit me vota “unanime” aprovoj pér inkorporim né rendin e dités
propozim-vendimin pér ofrimin e pérkrahjes financiarc pér ndértimin e shtépisé pér
Z. Rexhep Hajredini.

Kuvendit Pas votimit kuvendit me 14 vota “pér” 15 vota “kundér” nuk e aprovoj pér inkorporim
né rendin e dités propozim-vendimin pér miratimin ¢ propogimit té kryetarit té komunés pér
kémbimin e pronés sé paluajtshme komunale me pronén private pér zgjerimin e Rruges. “Gj. K.
Skénderbeu” né Vushtri,

Kuvendit me vota 23 vota “pér” 7 vota “kundér” aprovoj pér inkorporim n¢ rendin e dités
propozim-vendimin pér miratimin e propozimit t¢ Kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin e
pronés sé paluajtshme komunale me pronén private, zgjerimin e rrugds; ri-rregullim té
kufirit té pronés te SHMU “Ali Kelmendi” né Vushtrri, sipas gjendjes faktike.

Kuvendit me vota 23 vota “pér” 5 vota “abstenim” aprovoj pér inkorporim né rendin e dités
propozim-vendimin pér miratimin e propozimit té Kryetarit t¢ Komunés, pér kémbimin e
pronés s¢ paluajtshme komunale me pronén private, zgjerimin e rrugés; ri-rregullim té
kufirit t€ pronés né rr. “Ismail Parduzi” né Vushtrri, sipas gjendjes faktike.

Né fund té debatit, jashté rendit té dités dhe pér rendin e dités, Kuvendi pas votimit me vota
“unanime”, aprovoi kété:

RENDDITE

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e rregullt ¢ Kuvendit t€ Komunés s¢ Vushtrrisé,

mbajtur mé daté 24 prilt 2025;

Propozim- vendim pér ndarjen e dekoratave pér Ditén ¢ Clirimit;

3. Draft-Rregullore pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Rregullores Nr.209/20 pér dhénien e
dekoratave;

4. Propozim- vendim pér emérim t€ komisionit pér pérzgjedhjen e drejtoréve dhe

zévendésdrejtoréve t€ shkollave né Komunén ¢ Vushtrrisé;

Keérkesé pér mbéshtetje financiare pér znj. Ajmanc Ferati;

6. Informaté lidhur me Qarkoren Buxhetor 2026/01;

i

o



7. Propozim-vendim pér shfuqizimin e vendimit Nr.14403/25 pé&r formimin ¢ Komisionit
Vlerésues pér zbatimin ¢ proceduarve t& dhénics né shirytézim t¢ shérbimeve t€ transportit me
automarimang brenda territorit t& Komunés sé Vushtrrisc,

8. Propozim-vendim pér miratimin e propozimit (€ Krycetarit t€ Komuncs pér kémbimin ¢ proncs
s& paluajtshme komunale me pronén private, zgjerimin e rrugés; ri-rregullim 1€ kufirit t€ pronds
te SHMU Al Kelmendi™ né Vushtrri, sipas gjendjes taktike;

9. Propozim-vendim pér miratimin ¢ propozimit t€ Kryetarit t€ Komunés, pér kémbimin ¢ pronés
sé paluajtshme komunale me pronén private, zgjerimin ¢ rrugés; ri-rregullim t€ kufirit t¢ pronés
né rr. “Ismail Parduzi™ né Vushtrri, sipas gjendjes faktike;

10. Propozim-vendim pér ofrimin ¢ pérkrahej financiare pér shérim pér z.Leonit Reimann;

11. Propozim-vendim pér ofrimin e pérkrahej financiare pér ndértimin ¢ shtépisé pér z. Rexhep
Hajredinaj;

12. Pyetje dhe pérgjigje.

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e rregullt e Kuvendit t€ Komunés s€ Vushtrris¢, mbajtur
mé daté 24 prill 2025;

Adnan Lahu, anétar i kuvendit-kérkoj nga sekretaria ¢ kuvendit qé n¢ fage 5 t€ procesverbalit
té pérmirésohet diskutimi i nénkryetares sé komunés znj.Hava Mlinaku-Rruka t€ konstatohet se
ajo né diskutimin e saj e kishte pranuar qé punimet pér projekiet tek ura e gurit dhe Kalaja e Qytetit
jané ndaluar nga ane Mesitnisé sé Kulturés, dhe jo t& thuhet sc pér kété ¢éshtje do t& merrni
pérgjigjc dhe informata nga Drejtoria € Urbanizimit.

Ymer Haradinaj, anétar i kuvendit-kérkoj qé té pé€rmirésohet procesverbali 1 Komitetit pér
Politiké dhe Financa, ku thuhet se komitetit me shumicé votash vendosi pér gmimin “Emblema ¢
Vushtrris€” por Komitetit pér Politiké dhe Financa nuk vendos por vetém rckomandon.

Pas shqyrtimit té késaj pike té rendit té dités, kuvendi me vota “unanime” miratoi
Procesverbalin nga mbledhja e rregullt ¢ Kavendit t& Komunés s& Vushtrrisé, mbajtur mé
daté 24 prill 2025, me vérejtén dhe ndryshimin e cekur si mé larté.

2. Propozim- vendim pér ndarjen e dekoratave pér Ditén e Clirimit;

N¢ vazhdim kuvendit diskutoj dhe i shqyrtoj ve¢ e veg propozimet pér ¢mimet kryesor q& dalin
nga Rregullorja pér Dekorata.

Propozim- vendim pér ndarjen ¢ ¢gmimit “Emblema ¢ Vushtrrisé®.

Faton Hyseni, anétar i kuvendit-lidhur me ¢gmimin “Emblema e Vushtrrisé€” t€ propozuar pér z.
Dibran Pér¢ukun u deklarua se kryetari i komunds ka béré nderé t€ madhe kur e ka propozuar kété
figuré pér kété ¢mim. Profesorin Dibran e njohim té gjithé, si njé aktivist i madh pér ¢€shtjen
kombétare si pér kontribut pér fondin 3% dhe po ashtu si pjesétaré€ i Ushtris€ Clirimtare t€ Kosovés.
Ai cilésoi se ky personalitet éshté plotésisht meritor dhe béri thirrje t& pérkrahet ky propozim né
ményreé unanime.

Ferit Idrizi, kryetar i Komunés-tha se profesorin Dibran e njohim t€ gjithé dhe 1 njéjti e meriton
k&1 emim pér faktin se ka njé veprimtari dhe bagazh té pasur né fushén e arsimit por edhe kontribut
pér ¢éshtjen kombétare si pjesétaré i Ushtrisé Clirimtare t€ Kosovés. ME tej shtoj se pér kéi€ ¢mim



ka qené 1 propozuar edhe Dr.Arsim Gérxhaliu si njé profesionist 1 madh g€ ka dhénc njé kontribut
1€ gmuar po g& aj éshté larguar nga ana ¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa.

Ali Januzi, anétar i kuvendit- ¢ vlerésoi larté kontributin ¢ z. Dibran Pér¢uku si veprimtar 1
céshtjes kombétare dhe si ish pjesétar 1 Ushtrisé Clirimtare t€ Kosovés, ai deklaroi se Dibrani éshté
plotésisht meritor pér kété ¢mim. Pér sa i pérket Arsim Gérxhaliut, nuk &ht¢ dashur t¢ higet nga
ky ¢mim scpsc ai ka dhéné njé kontribut t&€ madh né fushén ¢ shéndetésis¢ dhe 1 déshmuar né
¢éshtjen kombétare.

Pas shqyrtimit t¢ késaj pike té rendit té dités, kuvendi me vota “unanime” vendosi me sa
vijon:

1. Me ké&té vendim, mé dat¢ 17 QERSHOR, me rastin e dités s¢ Clirimit t& Vushtrris¢, mc ¢gmimin
“Emblema ¢ Vushtrrisé®, nderohen z. Dibran Perguku pér kontributin ¢ dhéné pér g¢éshtjen
kombétare.

2. Dorézimi i ¢mimeve do té béhet nga Kryetari i Komunés, mé 17 gershor 2025, me rastin € Dités
s€ clirimit t€ Vuoshtrrisé.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Kultur€, Rini dhe
Sport, dhe Drejtoria pér Buxhct dhe Financa.

4, Ky vendim hyné né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit n€ faqen zyrtare t€ Komuneés s€ Vushtrrise.
Propozim- vendim pér ndarjen e ¢mimit “Hasan Prishtina®.

Ferit Idrizi, kryetar i komunés-vicrésoi se t€ gjithé jemi kocshient pér kontributin e véllezérve
Novosella, si t& burgosur politiké té cilét njé jeté njeri ia kané kushtuar ¢éshtjes kombctarc. Kéto
personalitcte jané plotésisht meritore pér ti ndervar me kété ¢mim, kérkoj q€ ky propozim té
aprovohet unanimisht,

Pas shqyrtimit té késaj pike té rendit té dités, kuvendi pas votimit me 22 vota “pér” 6 vota
“abstenim” vendosi me sa vijon:

1. Me kété vendim, me rastin e organizimit t¢ manifestimit “Ditét € Hasan Prishtinés”, ine ¢mimin
“Hasan Prishtina®, nderohen véllezérit Sabri, Sclatin dhe Bedri Novosella, pér kontributin e dhéné
pér ¢éshijen kombétare.

2. Dorézimi i ¢mimit do té béhet nga Kryetari i Komunés, me rastin € mbajtjes s€¢ manifestimit
“Ditét e Hasan Prishtinés™.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe
Sport, dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyné né fugi shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare t€ Komuncs sé Vushtrrisé.

Propozim- vendim pér ndarjen ¢ ¢gmimit “Pena e Artc®,



Ferit Idrizi, kryetar i komunés-tha se personaliteti 1 Mentor Hasnit e meriton kété ¢mim pér
kontributin ¢ tij né fushén ¢ Historisé, 1 cili si profesor né Fakultetin e Filozofis¢, ka marré pjesé
né simpoziume dhe konferenca ndérkombétare pér ¢éshtjet g€ lidhen me historiné.

Pas shqyrtimit té késaj pike té rendit té dités, kuvendi pas votimit me vota “unanime”™
vendosi me sa vijon:

1. Me kété vendim, mé daté 17 QERSHOR, mc rastin e dit€s s€ Clirimit € Vushtrrisé, me ¢gmimin
“Pena e arté”, nderohet Prof.asoc. Dr. Mentor Hasani, pér kontributin ¢ dhéné né nivel kombétar e
ndérkombétar.

2. Dorézimi 1 ¢mimeve do 1€ béhet nga Kryetari i Komunés, mé 17 gershor 2025, me rastin € Dités
sé ¢clirimit té Vushtrrisé.

3. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi obligohen: Kryctari i Komunés, Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe
Sport, dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyné n€ fuqi shtaté (7) dité pas publikimit n€ fagen zyrtare t€ Komunés s€ Vushtrris¢,

Propozim- vendim pér ndarjen e ¢mimit “Krenari e Sportit t& Vushtrris¢“ Erjon
Morina (post-mortum).

Propozim- vendim pér ndarjen e ¢mimit “Krenari ¢ Sportit t€é Vushtrrisé” Klubi i
Hendbollit “Samadrexha F” U-18.

Propozim- vendim pér ndarjen ¢ ¢mimit “Krenari e Sportit t¢ Vushtrris¢® “K.T.
Forca” né Vushtrri.

Fatmire Cecelia, anétare e kuvendit-pyeti se pér sccilin vendim &€ merret pér ndarjen e ¢mimit
“Krenari e Sportit t€ Vushtrrisé”“ a do té béhet pagesa vetém pér njérin apo sectlin vendim/
Ferit Idrizi, kryctar i komunés-deklaroi se pér gmimin “krenaria e sportit” i kemi tri propozime
dhe até pér Erjon Morina post-mortum, “K.T. Forca™ né Vushtrri, si dhe Klubi i Hendbollit
“Samadrexha F” U-18. Andaj vlerésoi se kéto tri propozime jané t€ duhura dhe meritore pér (€
iu ndaré kété ¢mim. Apeloj tck anétar€ ¢ kuvendit q€ ti pérkrahin me vot¢ kéto propozime,

Pas shqyrtimit t€ késaj pike té rendit té dités, kuvendi pas votimit me 27 vota “pér” vendosi
me sa vijon:

1. Me kété vendim, mé daté 17 QERSHOR, me rastin e dités s€ Clirimit t&€ Vushtrrisé€, me ¢gmimin
“Krenaria ¢ Sportit t€ Vushtrris€™ (individuale), nderohet Erjon Morina (post mortum), pdr
kontributin ¢ dhéné né sport.

2. Dorézimi i ¢mimit do té béhet nga Kryetari i Komunés, mé¢ 17 gershor 2025, me rastin ¢ Dités
s€ clirimit 1& Vushtrrisé.
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3. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi obligohen: Kryetari 1 Komunés, Drejloria pér Kulturé, Rini dhe
Sport. dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyn¢ né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare (€ Komunés s€ Vushtrrisc,

1. Me kété vendim né rastin e shénimit té “Dités sé Clinnmit t€ Vushtrrisé”, me ¢mimin “Krenaria
e Sportit t& Vushtrris¢™ ndcrohet Klubi i Hendbollit “Samadrexha F” U-18, pér t¢ arriturat ¢ (i)
né gara sportivec nacionale, n¢ ¢” rast jané shpallur Kampion né Super Ligén ¢ Republiké sé
Kosoves.

2. Dorézimi i kétij gmimi béhet né ményré solemne nga Kryetari i Komunés sé€ Vushtrris¢, n¢ ditén
e shénimit t¢ késaj datc, mé 17 qershor 2025,

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Zyra ¢ Kryetarit, Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport,
dhe Drejloria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyné né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare t€ Komunés s¢ Vushtrrisé.

1. Me két€ vendim, mé daté 17 QERSHOR, me rastin e dit&s s€ Clirimit t€ Vushtrrisé, me ¢gmimin
“Krenaria e Sportit t€ Vushtrrisé” (kolektiv), nderohet grupi “K.T. Forca”™ né€ Vushtrri, pér
kontributin ¢ dhéné né pérkrahjen e madhe té klubit t€ futbollit “FC Vushtrria™.

2. Dorézimi i ¢mimit do té béhet nga Kryctari i Komunés, mé 17 qershor 2025, me rastin e Dités
sé ¢lirimit 1€ Vushtrrisé.

3. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi obligohen: Kryetari i komunés, Drejtoria pér Kulturd, Rini dhe
Sport, dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyné né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare t€ Komunés s€ Vushtrrisé.

3. Draft-Rregullore pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Rregullores Nr.209/20 pér dhénien ¢
dckoratave;

Fatmir Feka, pérfagésucs i Zyrés Ligjore-paraqiti sqarimc hyrése lidhur me Draft-Rrcgulloren
pér ndryshimin dhc plotésimin ¢ Rregullores Nr.209/20 pér dhénien e dekoratave, duke elaburuar
nenet e caktuara t¢ cilat kan€ pcsuar ndryshime.

Fatmirc Cceclia, anétare ¢ knvendit-fillimisht propozoi q¢ kjo draft-rregullore t¢ higet nga rendi
i dité pér faktin se ¢ njéjta nuk éshté pérgatitur si duhet ka shumé manggési, kjo bazohet edhc ¢ até
se né Komitct pér Politiké e Financa ka ardhur njé tjetér dokument ndérsa n¢ kuvend tjetér. Ajo
ceku sc né plotésim ndryshimin e késaj rregulloreje &shté pérmendur ¢mim “Ndern 1 Qytetit”,
*Qytctar Nderi” dhe “Emblema e Vushtrrisé€” e ka dh&nc kryetari i komunds dhe kjo fare nuk ka
pasur nevojé t€ ceket sepse e njéjta ekziston edhe né rregulloren e vjetér. Kérkoj g€ pér kéte
rregullore t& zgjerohet komision hartues edhe me anétaré t€ kuvendit dhe késisoj t€ behet nje
rregullore e mir€.
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Agron Pércuku, anétar i kuvendit-pyeti hartuesi ¢ k&tij drafti lidhur me nenin 5 paragrati 4.1 ku
thuhel se “¢mimi krenari ¢ sportit”™ mbetet né diskrencionin ¢ kryetarit t¢ komunés pér ndarjen ¢
tij, n¢ ¢ka jané bazuar kur kanc shtuar ké&té nené.

Sylejman Mcholli, anétar i kuvendit-tha se né baz¢ t& legjislacioni n€ fuqgi &sht€ ¢ pércaktuar
proceduar ¢ plotésim ndryshimit té njé rregulloreje dhe hartimit 1€ njé rregulloreje 1€ re atéheré kur
preken shumé nene dhe paragrafé té asaj rregulloreje. Ai pérkrah propozimin qé ky dokument t&
shtyhct pér ndonjé nga scancat ¢ ardhshme dhe té punohet njé rregullore mé e komplctuar. Po ashiu
ccku sc &shté dashur té bashkéngjitet kétij drafl edhe rregullogja e vjetér, scpse kemi p.sh
kontrabandim t¢ disa neneve si¢ éshté ¢mim “Latif Berisha™ dhe gilct mbi ¢gmimin “Nxénés 1
dalluar” dhe ne nuk e dimé géllimin e krijohet konfuzitet pér kuvendarét. Ai nuk pajohet po ashtu
me frymén e késaj rregulloreje sepse, nuk mundct gé kompetencat ¢ kuvendit pér ndarjen e
dekoratave kryesore (& lihen né diskrecion té kryctarit t€ komunés. Kryetari 1 komunés éshté duke
u sillé shumé rreth emrit té Latif Berishés dhc kjo éshté pér tu respektuar, por ai kujtoj se ai dhe
subjekti i tij politiké e diné se si e kan¢ nderur dikur Latif Berishén, ku brenda dit¢s Cshtc hequr
emri Shkollés sé Mesme Teknike dhe éshté eméruar njé shkoll¢ fillore n€ njé fshatc né nj€ lokacion
shumé mé periferik, por kjo ndoshta Eshté pér ti laré mékatet nga e kaluara. Krejt kjo ngjarjc c
nderimit t€ cmrit ishte festar me armé dhe fishke-zjarre.

Faton Hyscni, anétar i kuvendit-u ndal 1ek me nenin 5 paragrafi 4.1 ku thuhet se “¢miumi krenari
e sportit” mbetet né diskrencionin e kryetarit t& komunés pér ndarjen c tij, n€ ¢ka jan€ bazuar kur
kané shtuar kété nené. Po ¢ vértela éshté sc ky ncné bie ndesh me Ligjin pér Vetégeverisje Lokale,
ku jané pacakivar sakté kompetencat mes kryetarit t€ komuné dhe kuvendit dhe kjo e drejt 1 takon
kuvendit.

Ferit Idrizi, kryctar i komunés-njoftoi se nuk ka marré pjesé n€ hartimin ¢ késaj rregullorcje,
dhe sc komisioni ka qené plotésisht i pavarur né punén c tij, dhe pér két¢ a1 nuk ka kurrfar¢
kompleksi. Tutje shtoj se tek diskrecioni i kryetari t¢ komunés, nuk bchet fjalé pér ndarje t€
¢mimeve, por vetém né shpémdarjen solemne té atyrc ¢mimeve ndérsa kryetari nuk interferon né
vendimmarrje. Pastaj ai duke replikuar ceku sc ai mund edhe 1€ ket¢ dobési, po nuk vuan nga
kompleksi 1 gllabérimit 1€ pushtetit, Mandcj shtoj se nuk kishte pasur kurré déshiré qé t€ dégjoj
njé debati té 1illé prej njé intelektual duke ju adresuar z.Mcholli, duke vlerésuar se ai nuk
identifikohet me até qé shtijé me armé, dhe se ai nuk e ka pozitén ¢ka do dhe tek e fundit ¢ 1éshon
krejt kété pozité sepse njerézorja Eshté pér t€ mbi té gjitha. Al ju adresuar z.Meholli sc ai deri dej
ka gené né paring politike AAK, dhe tani né LVV, por kjo nuk duhet t&€ merret dhe t€ vierCsohet
se gjithgka Gshté vetém me parting. Ai vlerésoi se nuk parqct fare problem pér t¢ g€ kjo rregullorc
té shtyhet dhe t& béhet njé komisioni mé i zgjervar pér ta béré nj€ rregullore pér s€ mbari. Ajo ¢ka
i luti anétaré ¢ kuvendit éshté gé t€ shikohet njé propozim pér shoqéri kulturore-artistike g€ ka
vepruar né periudhén 1996-1998 gé njé ¢mim té futct né kété€ rregullore q¢ cdhe kjo shogén t¢
ndcrohet pér veprimtaring g€ e ka pasur.

Bcekim Zabérgja, anétar i kuvendit-tha se kjo draft-rregullore éshté tepér ¢ mangét, dhe ceku se
¢ njéjta ka shumé gabime teknik dhe pérmbajtjesorc. Ajo ¢ka &shté tepér ¢ pa kuptimté éshté neni
9 1 saj ku thuhet: kjo rregullore hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e
protokollit t& Ministrisé sé¢ Administrimit t& Pushtctit Lokal si dhe shtaté (7) dit€ pas publikimit
né fagen zyrtare t€ Komunés sé€ Vushtrris€, dhe kjo i bie se i kemi dy rregullore.

Né fund té dcbatit lidhur me kété piké té rendit t¢ ditcs, kuvendi pas votimit mec vota

“unanime” vendosi q¢ kété ¢éshtje ta kthej sérish né komisioni pér trajtim dhe ripérpunim
dhe t¢ njéjtén ta sjcllé né kuvend pér aprovim.
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4. Propozim- vendim pér emérim té komisionit pér pérzgjedhjen c drejtoréve  dhe
zévendésdrejtoréve té shkollave né Komunén e Vushtrrisé;

Faton Hyseni, anétar i kuvendit-tha sc me ndryshimet ¢ fundit né legjislactonin né fuqi éshté
péreaktuar & komisioni pér pérzgjedhjen e drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve t¢ shkollave né €
béhet ad-hoc vetém pér njé konkurs dhe jo si¢ ka qené mé herél pér t& gjitha konkursel. Tutcj ai
vlerésoi shumé larté mésimdhénésin Ferit Avdiu dhe ceku se €shté adekuat pér tu eméruar né kété
komision, pér fakiin sc ka njé pérvojé t& pjaté né fushén e arsimit dhe ka shérbyer gjaté edhe si
drejtor shkolle.

Refik Maloku, anétar i kuvendit-shtroj pyetje se e propozuar pér anétare t& komisionit znj.
Sadete Gérguri, zyrtare ¢ DKA-s€, pér té cilén nuk kemi njohur se kush &shté, scpse €shté zyrtare
e re, por dilema €shté se a1 njeh ajo personelin arsimor té€ cilén do ta pérzgjedhé pér udhéheqje té
shkollave.

Sylejman Meholli, anétar i kuvendit-tha se kétij propozim-vendimi ¢sht¢ dashur t1 bashkéngjitet
edhe njé biografi e shkurtér t€ peronave-zyrtaréve q& do té zgjidhen né kété komision i cili éshté
myjaft i réndésishém pér nga detyra c tij sepse do t€ merret me zgjedhjen e drejloréve dhe z€vendés
drejtoréve t& shkollave. Pastaj shtoj se fryma e ligjit dhe udhézimit administrativ éshté tejet
progresiste sepsc ka péreaktuar q€ ky komision té vendosct nga ana e kuvendit dhe 1 ka 1éné njé
kompetencé né doré komisionit g€ té béj pérzgjedhjen e pavarur pér drejtor dhe zévendés-drejtor
té shkollave. Kjo éshté demokratike dhe shérben n& depolitizimin e arsimit n¢ rrafshin komunal t&
organizmit.

Hashim Hajrizi, zyrtar né DKA-paraqiti sqarime lidhur me propozim-vendimin né fjalé duke
cekur se ky komision ka mandat ad-hoc gé lidhet vetém me konkursin qé€ tashmé éshté shpallur.

Pas shqyrtimit té késaj pike té rendit t¢ dités, kuvendi pas votimit mec 26 vota “pér” 1 voté
“kundér” vendosi me sa vijon:

1. Me kété vendim formohet Komisionit pér pérzgjedhje pér vendet ¢ punés: drejtor dhe
zévendésdrejtor, né shkollat fillore, t€ mesme té uléta né Komunén e Vushtrrisé, me kété pérbérje:
1.1. Sadete Gérguri, zyrtare e DK A-sé;
1.2. Ferit Avdiu, drejtor i SHFMU “7 Marsi”, Bukosh;
1.3. , pérfagésues 1 MASHT-it.

2. Komisioni do t’i zhvillojé té gjitha procedurat pér pérzgjcdhjen e drejtoréve dhe
zévendésdrejtoréve né Komunén e Vushtrris€, konform Rregullores (QRK) Nr.19/2024, pér
procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit t¢ drejtoréve dhe zv. drejtoréve, mesimdhénésve
bashképunétoréve profesional, asistentcve, instruktoréve dhe sekretaréve né institucionet publike
edukativo —arsimore dhe aft€sucse t€ arsimit parauniversitar.

3. Komisioni i cekur si né ncnin 1 t& kétij vendimi ka mandat ad hoc.

4. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi kujdeset: Drejtoria Komunale ¢ Arsimit dhe Komisioni 1 lartcekur.
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5. Ky vendim hyn né fuqi shtaté (7} dité pas publikimit né fagen zyrtare 1€ Komunés s¢ Vushurisd,
5. Kérkesé pér mbdéshtetjc financiare pér znj. Ajmane Ferati,

Ali Januzi, anétar i kuvendit- deklaroi se ¢ pérkrahé kérkesén e znj. Ajmane Ferali, ¢ cila nuk ka
miré gjendjen shéndetésore, duke shtuar dhe kérkuar nga anétaré ¢ kuvendit q€ votojné pér
aprovimin ¢ késaj kérkesce gé ti dilet né ndihmé sado pak zonjés né fjal€. Po ashtu ai ccku se késyj
zonje t kemi hyré né hak duke mos ja dhen meritén e duhur sepse kjo gjat€ luftcs ishte ¢ angazhuar
né gepjen e uniformave pér pjesétarét e Brigadés 141 “Mché Uka” t¢ Ushtrisé Clirimtarce t&
Kosovés, dhe nga ky fakt kjo zonjé éshté dashur té shpallet veteranc ¢ Ushinsé Clirimtare ¢

Kosovés.
Adnan Lahu, anétar i kuvendit-tha se grupi kuvendar i LDK-sé e mbéshtet kérkesén né tjal€ pér

ofrimin e ndihmés financiare pér znj. Ajmane Ferati.
Isuf Jashari, drejtor i DBF-sé-sqaroi se ky vendim do té realizohet nga kategoria subvencione
dhc transferc n& zyrén ¢ kryetarit t€ komunés, ose ku ka mjete t¢ lira buxhetore.

Pas shqyrtimit té késaj pike té rendit ¢ dités, kuvendi pas votimit me 27 vota “pér” vendosi
me sa vijon:

1. Me kété vendim znj. Ajmane Ferati-Shatrolli, nga Vushtrria, i ndahen mjete financiare né
shumé prej tremijé euro (3,000.00 €), ndihmé financiare pér shérim.

2. Mjctet financiare té cekura si né pikén paraprake té kétij vendimi do t€ sigurohen nga buxheti
i Komunés sé Vushtrrisé, kategoria subvencione dhe transfere, kodi i programit 730, kodi i
nénprogramit 73033 Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Zyra e Kryetarit te
Komunés si dhe Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

4. Ky vendim hyn n& fuqi pcsémbédhjeté (15) dit€ pas regjistrimit né zyrén e Protokollit né
Ministriné ¢ Administrimit té Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dité pas publikimit n€ fagen
zyrtare t€ Komunés s€ Vushtrrise.

6. Informaté lidhur me Qarkoren Buxhetor 2026/01;

Isuf Jashari, drejtor i DBF-sé- paraqiti sqarime lidhur me Qarkoren Buxhetor 2026/01, mc t¢
cilén jané pércaktuar kufijté buxhetor pér buxhetin ¢ komunés pér vitin 2026, ai sqaroj me shifra
konkrete vlera dhe shumat financiare pér kategorité ckonomike t€ buxhetit t€ komunés dhe fazat
¢ planifikimat t€ tij.

7. Propozim-vendim pér shfuqgizimin e vendimit Nr.14403/25 pér formimin ¢ Komisionit
Vlerésues pér zbatimin e proceduarve té dhénics né shirytézim té shérbimeve t€ transportit me
automarimang brenda territorit t&€ Komunds sé Vushtrrisé;

Pas shqyrtimit té késaj pike té rendit té dités, kuvendi pas votimit me 24 vota “pér” vendosi
me sa vijon:
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1. Me kété vendim shfugizohet Vendimi i Kuvendit t&¢ Komunés Nr. 14403 daté 27.03.2025 pér
formim t¢ Komisionil Vlerésues pér zbatim t& procedurave t¢ dhénies né shirytézim &
shé&rbimeve té transportit me automerimangé brenda territorit t& Komunés s€ Vushirrisc.

2. Obligohet Drejloria pér Shérbime Publike ¢ ¢&shtjen ¢ dhénies né shfrytézim té€ shérbimceve
{é transportit mc auto merimangé né Komunén ¢ Vushtrrisé 1€ e procedoj/ rregulloj né pajtim me
legjislacionin né fuqi.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té€ kujdesen: Kryctari i Komunés, Drcjtoria pér Shérbime
Publike dhe Drejtorité tjera kompetente,

4. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit n¢ Zyrén e Protokollit t€
Ministrisé sé Pushtetit Lokal si dhe shtaté (7) dit€ pas publikimit n€ fagen zyrtare t€ Komunés
s& Vushtirisé.

8. Propozim-vendim pér miratimin e propozimit t€ Kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin e pronés
s¢ paluajtshme komunale me pronén private, zgjerimin e rrugés; ri-rregullim t& kufirit t¢ pronés te
SHMU “Ali Kelmendi™ né& Vushtrri, sipas gjendjes faktike.

Pas shqyrtimit t€ késaj pike té rendit té dités, kuvendi pas votimit me 19 vota “pér” vendosi
me sa vijon:

1. Me kété vendim miratohet propozimi 1 Kryetarit té Komunés pér kémbimin e pronés sé
paluajtshme komunale me pronén e paluajtshme né pronési té Bashkésisé Islame né Vushtrri.

2. Pronat ¢ paluajtshme gé do té kémbchen kané kéto karakteristika: pjes€ nga parcela kadastrale
P-70202016-02253-10, né sipérfage prej 59.35m?, nga sipérfagja e pérgjithshme prej 2492m? ZK
Vushtrri, proné e Bashkésia Islame né Vushtrri me pérfagésues Ejup Haziri , me pjesé nga parcela
kadastrale P-70202016-02253-24, né sipérfaqe prej 21.41 m?, nga sipérfagja ¢ pérgjithshme prej
19388m? ZK Vushtrri, pjesé nga parccla P-70202016-02253-3, n¢ sipérfaqe prej 37.94m?, nga
sipérfagja e pérgjithshme prej 8259m?, pron¢ ¢ Komunés Vushtrri. Kémbimi i pronés sé
paluajtshme &shté béré pasi qé nuk ekzistojné parcela t€ tjera komunalc t€ pérshtatshme pér
zgjerimin ¢ rrugés publike né fjalé bazuar né profilin e rrugés sipas Planit Zhvillimor Komunal
2016-2024.

3. Kéto prona ju jané nénshtruar vlerésimit t¢ pronave nga Zyra pér Vlerésimin e Pronave t
Paluajtshme prané Departamentit pér Vlerésimin e Pronave té Paluajtshme né kuad¢r t& Ministrisé
s€ Financave, Punés dhe Trans{ereve.

4. Pronat ¢ paluajtshme gqé do 1€ kémbehen, t¢ pérshkruara né pikén 2 t€ kéti) vendimi, duhet t&
evidentohen né elaboratin kadastral (librat kadastral) t€ Komunés.

5. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe proné dhe
Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Ambicntit.
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6. Ky vendim hyn né fugi pesémbédhjeté (15) dité pas regpstrimit né Zyrén ¢ protokollit 1¢
Ministrisé sé Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare

té Komunés sé Vushirrisé.

9. Propozim-vendim pér miratimin e propozimit té Kryetarit té Komunés, pér kémbimin e pronés
€ paluajtshme komunale me pronén private, zgjerimin e rrugés; ri-rregullim t¢ kufirit t& pronés né
1. “Ismail Parduzi™ né Vushtrr, sipas gjendjcs faktike.

Pas shqyrtimit t¢ késaj pike t€ rendit t¢ dités, kuvendi pas votimit me 25 vota “pér” vendosi
me sa vijon:

1. Me kété vendim miratohet propozimi i Kryctarit t€ Komunés pér kémbimin c pronés sé
paluajtshme komunale me pronén e paluajtshine né pronést t€ Arani Company SH.P.K me
pérfagésues Naser Imeri.

2. Pronat e paluajtshime g€ do t& kémbehen kané kéto karakteristika: pjesé nga parcela kadastralce
P-70202016-6570-0 né sipérfage prej 161m?, nga sipérfagja e pérgjithshme prej 5267m?* ZK
Vushtrri proné ¢ Ariani Company SH.P.K, me pjesé¢ nga parcela kadastrale P-70202016-1106-1-
0, né sipérfage prej 161 m?, nga sipérfagja e pérgjithshme prej 3707m? ZK Vushtrri, proné e
Komunés Vushtrri. Kémbimi i pronés sé paluajishme &shté béré pasi qé nuk ekzisteojné parcela té
tjera komunale 1€ pérshtatshme pér zgjerimin e rrugés- kygjc né rrugén publike né Rr. “Gjon
Buzuku”, bazuar né profilin ¢ rrugés sipas Planit Zhvillimor Komunal 2016-2024,

3. Kéto prona iu jan€ nénshtruar vlerésimit t€ pronave nga Zyra pér Vlerésimin e Pronave té
Paluajtshme pran¢ Departamentit pér Vierésimin ¢ Pronave t€ Paluajtshme, n¢ kuadcCr t€ Ministrisé
s& Financave, Punés dhe Transfereve.

4. Pronat e paluajtshme gé do t€ kémbehen, té pérshkruara né pikén 2 té kétij vendimi, duhet t&
evidentohen né elaboratin kadastral (librat kadastral) t€ Komunés.

5. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné dhe
Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&¢ Ambientit.

6. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e protlokollit té
Ministris€ s€ Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare
té Komunés sé Vushtrrisé.

10. Propozim-vendim pér ofrimin e pérkrahej financiare pér shérim pér z. Leonit Reimann;

Sylejman Meholli, anétar i kuvendit-né cilésiné e propozucsit t€ késaj pike 1€ rendit t€ dités
sqaroj se béhet fjalé pér njé fémijé t& vetém né familjc Leonit Syla’ nga Duminica € Poshtme ¢

| Sqarim anétari { kuvendit z. Sylejman Meholli giaté prezantimi (& propozimit 16 tij, pérfituesit (€ ndihmés i referohet
me mbiemrin Syla, por nga shikimi i dokumentacionit vérejmé se mbiemri i vértetéd i kétij pérfituesit t¢ ndihmés éshté
Reimann.
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Vushtrrisé, (& cilit pér shérimin e tij 1 jané grumbultuar 52,500.000 €, ndérsa 1 nevojiten cdhe
12,500.00 € pér trajtimin ¢ sémundjes s€ tij jashté vendit. Kérkoj nga kuvendi gé aprovoy kété
kérkesé pér ofrimin ¢ ndihmés financiare,

Isuf Jashari, drejtor i DBF-sé-tha sc kur po béhet {jal€ pér ndihma financiare dhe vendime g¢ po
aprovohen né ményré ad-hoc, béri t& ditur se po kemi shumé raste kur kéto vendime po kthehen si
kundérligjore nga ministria ¢ linjés pér shkak t& mos respektimit t¢ rregullores s¢ brendshme. Po
ashtu éshté vérejtje e auditorit 1€ jashiém, q¢ parget shkelje mos kalimi i kétyre kérkesave né
komisioni profesional shéndetésor pér trajtim, dhe g€ drejtori duhet ta keté m)¢ raport specialistik
mjekésor, déshmi apo raport mbi shpenzimin ¢ shumés pérfituese

Ferit Idrizi. Kryctar i komunés-deklaroi se me gé kemi t€ b&mé me njé rast dhe sémundje té
rénd t& kétij fémijc, propozoi g¢é Leonit Reimann té ndahet shuma 5000 € pér shérim.

Pas shqyrtimit té késaj pike té rendit té dités, kuvendi pas votimit me 27 vota “pér” vendosi
me sa vijon:

1. Me kété vendim z. Leonit Reimann, nga Vushtrria i ndahen mjete financiare n€ shumé pre)
pesémijé euro (5,000.00 €), ndihmé financiare pér shérim, mjetet financiarc do t€ derdhen né
gjirologariné bankare t¢ prindit té€ tij z.llaz Reimann.

2. Mijetet financiare té cekura si né pikén paraprake t¢ kétij vendimi do té sigurohen nga buxheti
i Komunés sé Vushtrrisé, kategoria subvencione dhe transfere, kodi i programit 730, kodi i
nénprogramit 73033 Drejtoria pér Shéndctési dhe Mirégenie Sociale

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Zyra e Kryetarit t€
Komunés si dhe Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesjc Sociale.

4. Ky vendim hyn né fugi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né€ zyrén e Protokollit né
Ministriné e Administrimit t& Pushietit Lokal, si dhe shtaté (7) dit¢ pas publikimit né faqen
zyrtare t€ Komunés s¢ Vushtrrisé.

11. Propozim-vendim pér ofrimin e pérkrahej financiare pér ndértimin e sht€pis¢ pér z.Rexhep
Hajredinaj;

Fatmire Cecelia, anétare e kuvendit-sgaroi se propozim i saj éshté pér ofrimin e ndihmées
financiare né vleré prej 20,000.00 € pér z.Rexhep Hajrdinin nga fshati Stanoc 1 Epérm, ndihmé pér
ndértimin e shtépisé sé tij, ¢ cila ishte shkatérruar gjaté vérshimeve t€ vitit 2020, dhe prej at€here
i nj&jti jeton me qira né Vushtrri. Kérkoj qé kjo kérkesé t& dal n€ votim pCr aprovim nga anétaré €
kuvendit.

Ferit Idrizi. Kryetar i komunés-tha se aktualisht gjendja financiare ¢ komunés €shi€ tepér e
véshtirésuar pér faktin sc kéto mjetet g€ u propozuan merren nga katcgoria subvencione dhe
transfere dhe edhe kjo kategori éshté prekur nga procedurat pérmbarimorc pér kontratén kolektive
té arsimit dhe shéndetésisé. ME tej sqaroi se realizimi 1 kétij vendimi do té€ jeté tepér 1 véshtiré né
mungesé t& mjcteve financiare, por né kété stad edhe sikur té kishte mjete do té jeté i vEshtiré
alokimi i mjcteve né kategoriné subvencione dhe transfere. Andaj né fund ai tha se ky vendim té
lihet né duar e anétaréve té kuvendit ashiu si¢ e kané vullnetin por q¢ realizimi i tij do t€ jet€ tejet
1 véshtiré.
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Ali Januzi, anétar i kuvendit- vlerésoi se do t& ishte miré & disa nga kompanité lokale
ndértimore, qé ¢géndrojné miré financiarisht t€ kontribuojné né ndértimin ¢ shtépisé pér z. Rexhep
Hajrdinaj, dhe komuna ng kété rast do té ishte miré 1& pérdor autoritetin ¢ saj pér ta lehtésuar kété
proces.

Isuf Jashari, drejtor i DBF-sé-pérsériti se mc kéto vendime né€ kété formé &shté duke u shkelur
rregullorja komunalc pér ndarjen e subvencioneve. Tuje shtoj se né kété gjendje q€ jemi aktualisht
nuk fare mjetc pér realizimin ¢ kétij vendim sepse jemi né borxhe pér shkak t€ procedurave

pérmbarimore.
Faton Hyseni, anétar i kuvendit-tha se keté propozim e pérkrah plotcsisht dhe kérkoj nga
kryesuesi i mbledhjes q€ ky propozim (€ dal né votim pér aprovim.

Pas shqyrtimit té késaj pike t€ rendit t¢ dités, kuvendi pas votimit me 19 vota “pér” 1 voté
“kundér” vendosi me sa vijon:

1. Me kété vendim z. Rexhep Hajredini, nga tshati Stanoc i Epérm i ndahen mjete financiare né
shumé prej njézetmijé euro (20,000.00 €), ndihmé financiare pér ndértimin € shtépisé.

2. Mjetet financiare té cekura si né pikén paraprakc t& kétij vendimi do t¢ sigurohen nga buxheti
i Komunés sé Vushtrrisé, kategoria subvencione dhe transfere..

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Zyra € Kryetarit té
Komunés, si dhe drejtoré tjera ku ka mjete t€ lira buxhetorc nga kategoria e subvencioneve dhe
transfereve t€ béhet realizimi 1 kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né zyrén € Protokollit né

Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dit¢ pas publikimit né fagen
zyrtare t&€ Komunés sé€ Vushtrrisé.

Mbledhja pérfundoi né ora 15:00

Bastri Duraku Refik Maloku
f{,; 1//‘/ ,g/f. 7 : }Z/KLHC'&:{/\'
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